
指定管理者制度により2014年7月から真岡市情報センター (現「真岡駅子ども広場」)の管理・運営を弊社が
行ってまいりましたが、この度管理業務を終了することとなりました。長らく運営を支えていただきました多く
の方々、情報センターをご利用いただきました皆さまにお礼申し上げます。

利用者の方々により一層施設を楽しんでもらいたいとの思いから、近年はプロジェクションマッピングの技術
を応用したデジタルコンテツを自主事業として導入しておりました。
これらのデジタルコンテンツは施設からは引き上げとなりますが、導入してみたい企業の方がいらっしゃいま
したら、ぜひヨコタまでご連絡ください。

施設は別事業者の管理のもと存続いたします。引き続きよろしくお願いいたします。

自主事業で導入していたデジタルコンテンツ

情
報・サ
ổ
ビ
ス
を
通
し
て
築
く
信
頼
と
発
展

お
客
様・地
域・ヨ
コ
タ
お
互
い
を
誇
れ
る
関
係
を
築
こ
う

情
報・サ
ổ
ビ
ス
を
通
し
て
築
く
信
頼
と
発
展

お
客
様・地
域・ヨ
コ
タ
お
互
い
を
誇
れ
る
関
係
を
築
こ
う

情
報・サ
ổ
ビ
ス
を
通
し
て
築
く
信
頼
と
発
展

お
客
様・地
域・ヨ
コ
タ
お
互
い
を
誇
れ
る
関
係
を
築
こ
う

2020
Winter
Vol.33



金属片や硬質プラスチックを「破砕」するシュレッダー構造なので、ハードディスク、
携帯電話、フラッシュメモリなども破壊できます！

ハードディスク 携帯電話 フラッシュメモリ

HDDにあるデータは磁気の向きによって記録されます。その磁気の向
きを強磁界によって全て同じ方向に整え、記録しているデータを消去す
るのが磁気データ消去方式です。同じように磁気記録を使用している磁
気テープ（LTO、DATなど）、フロッピーディスクもデータ消去可能です。

磁気データ消去のしくみ

消去後のプラッタの状態消去中のプラッタの状態

▼N
S
N
S
S
N
N
S
S
N
N
S

N
S
N
S
N
S
N
S
N
S
N
S

磁気の向きが一定に！

MWマーカーの
色彩変化

 MWマーカー
　  MW-CHKMRK…2000片入（9×9mm）

色の変化で磁気照射したことを確認できるの
で、このマーカーを消去対象メディアへ貼るこ
とにより、データ消去漏れを防ぎます。

有限会社ヨコタは創業以来、オフィスに関わる製品を通じ、この地域に、そしてお客様に
根ざしたサービスを心掛けてまいりました。

現在業績の55％がICT関連で、ハードウェアの販売を行っているだけでなく、お客様へ
のサポートも強化しております。

近年では社内でアートセクションを立ち上げ、真岡市内の建物などにプロジェクション
マッピングを行ったり、協力企業と連携してイベントなどでデジタルコンテンツの提供を
しています。

I T機器・オフィス用品・オフィスファニチャーなどの他、プロジェクションマッピングを
利用した自社の宣伝方法など、オフィスに関わることなら何でもヨコタにご相談ください。

アートセクション

ネットワーク管理

オフィス設計

システム設計
セキュリティ対策

IT サービス
ドキュメント

コミュニケーション


	ヨコタ通信201912表
	ヨコタ通信201912裏

